
Rady Miejskiej w Wołowie
z dnia 27 Lutego 2003 r.

UCHWAŁA Nr VI / 50 / 2003

1

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 
ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 
r. Nr 142 , poz. 1591 z późn. zm.) i art. 24 ust. l ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków ( DZ. U. nr 72, poz. 747) Rada Miejska w Wołowie uchwala, co następuje:

§1
Zatwierdza się przedstawione przez Przedsiębiorstwo Wodno -Kanalizacyjne Wołów Spółka z o.o. taryfy 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, na okres od dnia 1 kwietnia 
2003 r. do dnia 31 marca 2004 r. stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wołów.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr VI / 50 / 2003



2

załącznik nr 1

TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ l ZBIOROWEGO 
ODPROWADZENIA ŚCIEKÓW

obowiązujące na terenie miasta i gminy Wołów 
na okres: od dnia 1 kwietnia 2003r. do dnia 31 marca 2004r.

zatwierdzone uchwałą Rady Miejskiej w Wołowie nr VI / 50 / 2003 z dnia 27 lutego 2003r.

Wołów 17.01.2003.

Spis treści:
1. Informacje ogólne
2. Rodzaj prowadzonej działalności
3. Taryfowe grupy odbiorców usług
4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat
5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia 
    pomiarowe
6. Warunki stosowania cen i stawek opłat
 6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców
 6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Załącznik nr 1 do Uchwały nr VI / 50 / 2003



3

1. Informacje ogólne

1. Informacje ogólne
Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie gminy Wołów na okres 12 miesięcy od dnia 1 kwietnia 
2003r. do dnia 31 marca 2004r. Taryfy określają także warunki ich stosowania.

Opracowane zostały na podstawie zasad określonych w art. 20 - 23 ustawy z dnia 07.06.2001 r. o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747) zwanej 
dalej ustawa, oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12.03.2002r. w sprawie 
określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 26, poz. 257), zwanego dalej rozporządzeniem.
Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych 
świadczonych przez Przedsiębiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Wotów Spółka z o.o. załączeniem odbi-
orców dostarczających nieczystości płynne z terenów nie skanalizowanych.

Zgodnie z art. 22 ustawy, taryfa obejmuje także cenę za wodę pobraną z publicznych studni i zdrojów 
ulicznych, wodę zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania 
publicznych ulic i terenów zielonych.

2.   Rodzaj prowadzonej działalności

Przedsiębiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Wołów Sp. z o.o. prowadzi działalność w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na podstawie zezwolenia wydanego Decyzją 
Zarządu Miasta i Gminy Wołów Nr 3/2002 z dnia 21 maja 2002r.

Zgodnie z zezwoleniem przedmiot działania przedsiębiorstwa stanowi ujmowanie uzdatnianie i dostarc-
zanie wody oraz odprowadzanie ścieków za pomocą urządzeń wodociągowych i urządzeń kanaliza-
cyjnych. będących w posiadaniu przedsiębiorstwa Przedsiębiorstwo prowadzi samodzielnie Oczyszczal-
nie Ścieków

3.   Taryfowe grupy odbiorców usług

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociagowo-kanalizacyjnych oraz zróżnicowanie kosz-
tów zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków, tj. kosztów eksploatacyjnych i kosztów budowy i roz-
budowy urządzeń wodociagowo-kanalizacyjnych dokonano podziału odbiorców usług na taryfowe grupy.
W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę ( w związku z brakiem opomiarowania poboru wody u 
wszystkich odbiorców) wyłoniono zasadniczo dwie podstawowe grupy taryfowe odbiorców usług:

1/ odbiorcy indywidualni - dotyczy odbiorców którzy zużywają wodę wyłącznie w celach zaspokojenia 
potrzeb socjalno-bytowych (gospodarstwa domowe);

2/ pozostali odbiorcy - odbiorcy zużywający wodę w procesach produkcyjnych, w handlu. usługach i 
przemyśle.

W zakresie odprowadzenia ścieków występują również dwie taryfowe grupy odbiorców j. w.
1/ odbiorcy indywidualni - dotyczy odbiorców odprowadzających ścieki z gospodarstw

domowych; 
2/ pozostali odbiorcy - odprowadzający ścieki z jednostek gospodarczych

4.   Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

W rozliczeniach z poszczególnymi taryfowymi grupami odbiorców usług, o których mowa w pkt. 3 Taryfy, 
obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat oraz zasady ich stosowania.

Załącznik nr 1 do Uchwały nr VI / 50 / 2003



4

Przy rozliczeniach za dostarczona wodę dla wszystkich grup odbiorców usług obowiązuje 
jednoczłonowa taryfa składająca się z ceny wyrażonej w złotych za m3 dostarczonej wody, 
zróżnicowanej dla poszczególnych grup.

W zakresie zbiorowego odprowadzenia ścieków ma zastosowanie dla obu taryfowych grup odbiorców 
usług również opłata jednoczłonowa. zróżnicowana dla poszczególnych grup Obowiązujące ceny 
za odprowadzone ścieki, podobnie jak w przypadku cen za dostarczona wodę zależne są od ilości i 
wyrażone są w złotych za m3.

Tabela 1 - Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę

   L.p.              Cena / stawka 
     Taryfowa grupa odbiorców        Wyszczególnienie     Jedn. Miary
                  netto       z VAT 

     1      2         3    4            5            6

     1.   Odbiorcy indywidualni                         cena za 1m3              2,00         2,14         zł / m3     
             dostarczonej wody       

     2.   Pozostali odbiorcy             cena za 1m3              2,77         2,96                   zł/ m3 
                dostarczonej wody       

Tabela 2 - Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki 

     1.         Odbiorcy indywidualni            cena za 1m3              1,95              2.09                   zł / m3  
                         odprowadzonych 
        ścieków                                                                                          
   
    2.         Pozostali odbiorcy                          cena za 1m3          2,58              2.76            zł / m3  
             odprowadzonych  
        ścieków

Do cen i stawek opłat określonych w kolumnach 4 tabel 1 i 2 dolicza się podatek od towarów
i usług, zgodnie z §1, pkt.9) do 12) rozporządzenia.

Stawka podatku, zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 7%.

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków prowadzone są zgodnie z 
przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionych w pkt. 1 Taryfy.

Z uwagi na niepełne wyposażenie budynków zlokalizowanych na terenia działania przedsiębiorstwa wodociagowo-
kanalizacyjnego w wodomierze główne, ilość dostarczanej wody do nieruchomości ustala się na podstawie 
wskazań wodomierzy, oraz ryczałtowo.

Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się w oparciu o ich wskazania. 
W przypadku braku wyposażenia budynków w urządzenia pomiarowe, co dotyczy prawie 100% odbiorców usług 
przedsiębiorstwa w tym zakresie) - ilość dostarczanych ścieków, zgodnie z art. 27, ust. 5 ustawy, ustala się jako 
równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie.

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie w 
przypadkach, gdy wielkość ich zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalow-
anego na koszt odbiorcy usług.

W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość pobranej wody ustala 
się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 6 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a 
gdy nie jest to możliwe na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu 
średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności wodomierza.

Załącznik nr 1 do Uchwały nr VI / 50 / 2003



5

Przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne na wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia prawidłowości działania 
wodomierza, jednak w przypadku braku potwierdzenia jego niesprawności, pokrywa on koszty sprawdzenia.
O ile umowa nie stanowi inaczej, opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobi-
erane są za dwa miesiące, w których świadczone były usługi.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczona, wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach 
określonych w umowie.

6.  Warunki stosowania cen i stawek opłat.

6. 1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę, poza wyjątkiem dostawy wody na określone cele wynikające z zadań własnych 
gminy, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i technic-
zne. Zróżnicowanie pod względem ilości poboru wody uzasadnia taryfa obejmująca cenę za każdy dostarczony jej 
m3.

Dotyczy to zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wodę budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz bud-
ynków użyteczności publicznej, przeznaczonych na cele usługowo-handlowe i odbiorców przemysłowych. Woda 
poddawana jest tym samym procesom, jednak nie wszyscy odbiorcy są wyposażeni w wodomierze główne, stąd 
zróżnicowanie cen wody.

Zróżnicowany zakres usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców występuje również w przypadku 
zbiorowego odprowadzenia ścieków, Jakość dostarczanych ścieków jest zróżnicowana w zależności od ich po-
chodzenia powodując z kolei zróżnicowanie kosztów ich odbioru i oczyszczania. Koszty te są wyższe w przypadku 
przemysłowych ścieków.

6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów, 
które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i które zostały określone w zezwoleniu na działalność w 
zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz w Regulaminie uchwalonym 
przez Zarząd Miasta i Gminy w Wołowie decyzją Nr 3/2002 z 21.05.2002r.

Jakość wody produkowanej przez przedsiębiorstwo jest zgodna zarówno z normami krajowymi, jak i normami 
europejskimi. Woda ujmowana jest z ujęć głębinowych i pochodzi w znacznej części ze studni jurajskich. Podlega 
uzdatnianiu bez chemicznego wspomagania, dzięki czemu jest smaczna i zdrowa.

              Z poważaniem
        mgr inż. Wiesław Jaros

Załącznik nr 1 do Uchwały nr VI / 50 / 2003



6

UZASADNIENIE WNIOSKU TARYFOWEGO

1. Zakres świadczonych usług i lokalnych uwarunkowań ich świadczenia.

Przedsiębiorstwo Wodno-Kanalizacyjne Wołów Spółka z o.o. prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zao-
patrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków. Zobowiązane jest do zapewnienia 
ciągłości dostaw i odpowiedniej jakości wody oraz niezawodnego odprowadzania ścieków mając na uwadze 
ochronę interesów odbiorców usług oraz wymagań ochrony środowiska, a także optymalizację kosztów.

Przedmiotem działania Przedsiębiorstwa w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadza-
nia i oczyszczania ścieków jest:
- pobór i uzdatnianie wody;
- rozprowadzanie wody;
- odprowadzanie ścieków;
- oczyszczanie ścieków, 

Dodatkowym zakresem działania Przedsiębiorstwa jest:
- wykonywanie wykopów i wierceń geologiczno-inżynierskich;
- wykonywanie robót ogólnobudowlanych w zakresie obiektów liniowych: rurociągów, linii elektroenergetycznych, 
  elektrotrakcyjnych i telekomunikacyjnych - przesyłowych;
- budowę i remonty infrastruktury i instalacji wodno-kanalizacyjnych;
- badania i analizy techniczne;
- wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych;
- usługi sanitarne i pokrewne;
- projektowanie budowlane, urbanistyczne i technologiczne.

Na terenie miasta i gminy Wołów z usług wodociągowych korzysta 99% ludności. Natomiast z usług kanaliza-
cyjnych korzysta 55% mieszkańców.

Lokalny rynek odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych charakteryzuje się stałym, chociaż nieznacznym 
przyrostem ich liczby, przy równoczesnym wyraźnym spadku ilości poboru wody i ilości dostarczonych ścieków.

Większość nieruchomości przyłączonych do sieci Przedsiębiorstwa zostało wyposażonych w wodomierze główne. 

Nie są natomiast wyposażone w urządzenia pomiarowe do wskazań ilości dostarczonych ścieków, (poza 1 przy-
padkiem - firma Freshtex ze Starego Wołowa).

Sieci wodociągowo-kanalizacyjne, przy pomocy których dokonywane jest (odpowiednio) rozprowadzanie wody i 
transport ścieków wymagają, stałych remontów i modernizacji.

Są umorzone w ponad 28%, a sieci eksploatowane powyżej 20 lat stanowią ponad 5% w przypadku sieci 
wodociągowych i ponad 27% w odniesieniu do sieci kanalizacyjnych.

2. Standardy jakościowe usług, wpływ ustalonych taryf na ich poprawę.

W zakresie jakości świadczonych usług Przedsiębiorstwo realizuje zadania określone: 
- w zezwoleniu wydanym na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
  odprowadzania ścieków;
- regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązującym na terenie jego działania;
- umowach z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 
- przepisach prawnych dotyczących ochrony środowiska i ustalających wymagania dotyczące jakości wody 
  przeznaczonej do spożycia przez ludzi, w tym wymagań bakteriologicznych, fizykochemicznych 
  i organoleptycznych.

Celem poprawy jakości usług Przedsiębiorstwo dokonuje systematycznie wymiany starych urządzeń i dąży do 
wprowadzenia nowoczesnego systemu monitoringu procesów produkcyjnych, pozwalającego na natychmiastową 
likwidację jakichkolwiek zakłóceń w procesie, a także na stałą kontrolę parametrów jakościowych.

Bieżące analizy jakości wody zlecane są Powiatowej Inspekcji Sanitarnej, natomiast analizy zawartości 
zanieczyszczeń w ściekach prowadzone są przez wydzielone w tym celu laboratorium własne wyposażone w 
wymagany i nowoczesny sprzęt.

Załącznik nr 1 do Uchwały nr VI / 50 / 2003



7

Dla poprawy jakości obsługi klientów wydzielono dwa stanowiska działu finansowego, zajmujące się bezpośrednią 
obsługą klienta, skargami i wnioskami, oraz pozostałymi sprawami wnoszonymi przez poszczególnych odbiorców.
Dokonano również zmian organizacyjnych pozostałych wydziałów działalności, umożliwiające precyzyjne rozgran-
iczenia kosztów wszystkich rodzajów prowadzonej działalności, a przez to eliminacje subsydiowania skrośnego, 
tak pomiędzy różnymi rodzajami prowadzonej działalności, jak i pomiędzy poszczególnymi grupami odbiorców 
usług.

Przedsiębiorstwo z uwagi na niepełne wyposażenie wszystkich nieruchomości w wodomierze główne, nie wdrożyło 
w bieżącym roku opłaty abonamentowej, obejmującej koszty ponoszone niezależnie od tego czy poszczególni 
klienci pobierają wodę czy też nie. Przedsiębiorstwo bowiem jest zobowiązane do zachowania ciągłości dostaw, a 
co za tym idzie do stałej gotowości do świadczenia usług. Wdrożenie takiej taryfy w przyszłym zagwarantowałoby 
środki na pokrycie minimalnego poziomu kosztów bieżącego utrzymania ciągłości dostaw.

3. Spodziewane korzyści ekonomiczne przy wprowadzeniu nowych metod alokacji kosztów.

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków wyłoniono dwie odrębne grupy 
odbiorców: odbiorcy indywidualni i pozostali. Wprowadzone rozporządzeniem zasady podziału kosztów, powiązane 
ze zmianami strukturalnymi w Przedsiębiorstwie pozwolą na sprawiedliwy ich podział pomiędzy poszczególne 
rodzaje działalności.

Proponowane na 2003 rok taryfy, przy zastosowaniu nowych zasad alokacji kosztów, w stosunku do stawek cen i 
opłat ostatnio stosowanych ulegną dla obu grupy odbiorców zwiększeniu w przypadku zaopatrzenia w wodę jak i 
odprowadzenia i oczyszczania ścieków.

Bazując na danych uśrednionych, taryfy proponowane na 2003 rok w porównaniu z taryfami roku obrachunkowego 
ulegną zmianie:
- zwiększeniu średnio o 20 groszy za 1m3 dostarczonej wody dla odbiorców indywidualnych;
- zwiększeniu średnio o 35 groszy za 1m3 dostarczonej wody dla odbiorców pozostałych:
- zwiększeniu średnio o 25 groszy za 1m3 odebranych ścieków dla odbiorców indywidualnych;
- zwiększeniu średnio o 32 grosze za 1m3 odebranych ścieków dla pozostałych odbiorców.

Na takie ukształtowanie się poziomu średnich cen i stawek rzutują, w zasadniczy sposób zmiany organizacyjne i 
zmiany zasad rozliczeń kosztów. Rok obrachunkowy obejmuje dane z 2002 roku.

Wprowadzone taryfy gwarantują w roku ich obowiązywania realizacje zysku na poziomie umożliwiającym 
pozyskanie środków na realizację planowanych i koniecznych w 2003 roku. modernizacji sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej oraz kontynuację prac dotyczących modernizacji posiadanych ujęć wody.

4. Zmiany warunków ekonomicznych w roku obowiązywania taryf.

Przy ustalaniu taryf na 2003 rok podstawą ich ustalenia stanowiły (zgodnie z wymogami rozporządzenia) dane 
ewidencji księgowej. Do obliczeń danych na 2003 rok zastosowano: 
- w odniesieniu do kosztów osobowych wskaźnik wzrostu inflacji na poziomie 5%;
- w odniesieniu do kosztów amortyzacji - wzrost o 50%;
- w przypadku pozostałych kosztów wskaźnik wzrostu cen produkcji przemysłowej na poziomie 3%.

Ustalając taryfy przyjęto stawki podatków i opłat obowiązujące w roku 2003, zarówno w zakresie podatku od 
nieruchomości, jak i opłat w zakresie ochrony środowiska.
Mając powyższe na uwadze Zarząd wnosi o zatwierdzenie taryf na 2003 rok jak w załączonym wniosku.

              Z poważaniem
        mgr inż. Wiesław Jaros

Załącznik nr 1 do Uchwały nr VI / 50 / 2003


